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1 Limpieza y fresado

Nº CP Medición UM Descripción Precio Importe
1 4 24.605,31 m2 Fresado de pavimento de hormigón y/o aglomerado de un espesor de

1cm/m2, incluso carga y transporte a vertedero canon devertido y ade-
cuación de éste.

0,60 14.763,19

Descripción Unidades Largo Ancho Alto Parcial
Calles:
C/Oztegin:
Arco, Este 229,08 3,000 687,24
Arco, Oeste 651,74 3,000 1.955,22
Radio. 1 182,94 3,000 548,82
Radio. 2 182,55 3,000 547,65
Radio. 3 371,13 3,000 1.113,39
C/Sasita:
Arco 1.950,16 3,000 5.850,48
Radio.1 123,77 3,000 371,31
Radio.2 123,32 3,000 369,96
Radio.3 321,99 3,000 965,97
C/Zintzar:
Arco 1.449,91 3,000 4.349,73
C/Soroeta:
Radio 2 carriles 1.069,94 3,000 3.209,82
Radio 1 carril 264,53 3,000 793,59
C/Ar-3:
Radio 536,51 3,000 1.609,53
Rotondas:
1 312,74 3,000 938,22
2 306,46 3,000 919,38
Coneciones:
20 conexiones 100,00 3,000 300,00
Conex Oztegin 25,00 3,000 75,00

Total 24.605,31

Nº CP Medición UM Descripción Precio Importe
2 1 8.201,77  m2 Barrido por medios mecánicos y/o manuales, carga y transporte de

productos a vertedero, canon de vertido y adecuación de vertedero
0,20 1.640,35

Descripción Unidades Largo Ancho Alto Parcial
Calles:
C/Oztegin:
Arco, Este 229,08 229,08
Arco, Oeste 651,74 651,74
Radio. 1 182,94 182,94
Radio. 2 182,55 182,55
Radio. 3 371,13 371,13
C/Sasita:
Arco 1.950,16 1.950,16
Radio.1 123,77 123,77
Radio.2 123,32 123,32
Radio.3 321,99 321,99
C/Zintzar:
Arco 1.449,91 1.449,91
C/Soroeta:
Radio 2 carriles 1.069,94 1.069,94
Radio 1 carril 264,53 264,53
C/Ar-3:
Radio 536,51 536,51
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Descripción Unidades Largo Ancho Alto Parcial
Rotondas:
1 312,74 312,74
2 306,46 306,46
Coneciones:
20 conexiones 100,00 100,00
Conex Oztegin 25,00 25,00

Total 8.201,77
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2 Pavimentación

Nº CP Medición UM Descripción Precio Importe
1 6 8.201,77  m2 Riego de adherencia mediante la extensión de una emulsión aniónica

ECR-0, con una dotación de 0.5 Kg/m2, de acuerdo con PG3 y Pliego
de Prescripciones Técnicas del Proyecto.

0,45 3.690,80

Descripción Unidades Largo Ancho Alto Parcial
Calles:
C/Oztegin:
Arco, Este 229,08 229,08
Arco, Oeste 651,74 651,74
Radio. 1 182,94 182,94
Radio. 2 182,55 182,55
Radio. 3 371,13 371,13
C/Sasita:
Arco 1.950,16 1.950,16
Radio.1 123,77 123,77
Radio.2 123,32 123,32
Radio.3 321,99 321,99
C/Zintzar:
Arco 1.449,91 1.449,91
C/Soroeta:
Radio 2 carriles 1.069,94 1.069,94
Radio 1 carril 264,53 264,53
C/Ar-3:
Radio 536,51 536,51
Rotondas:
1 312,74 312,74
2 306,46 306,46
Coneciones:
20 conexiones 100,00 100,00
Conex Oztegin 25,00 25,00

Total 8.201,77

Nº CP Medición UM Descripción Precio Importe
2 3 627,42 t Mezcla asfáltica en caliente con aridos ofíticos, en capa de rodadura,

tipo AC 11 SURF 50/70 D OFITA, S/UNE-EN 13108 incluído transpor-
te, extendido y compactado, de acuerdo con PG3 y Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas del Proyecto. P/p de señalistas

46,89 29.419,72

Descripción Unidades Largo Ancho Alto Parcial
Calles:
C/Oztegin:
Arco, Este 229,08 2,550 0,030 17,52
Arco, Oeste 651,74 2,550 0,030 49,86
Radio. 1 182,94 2,550 0,030 13,99
Radio. 2 182,55 2,550 0,030 13,97
Radio. 3 371,13 2,550 0,030 28,39
C/Sasita:
Arco 1.950,16 2,550 0,030 149,19
Radio.1 123,77 2,550 0,030 9,47
Radio.2 123,32 2,550 0,030 9,43
Radio.3 321,99 2,550 0,030 24,63
C/Zintzar:
Arco 1.449,91 2,550 0,030 110,92
C/Soroeta:
Radio 2 carriles 1.069,94 2,550 0,030 81,85
Radio 1 carril 264,53 2,550 0,030 20,24
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Descripción Unidades Largo Ancho Alto Parcial
C/Ar-3:
Radio 536,51 2,550 0,030 41,04
Rotondas:
1 312,74 2,550 0,030 23,92
2 306,46 2,550 0,030 23,44
Coneciones:
20 conexiones 100,00 2,550 0,030 7,65
Conex Oztegin 25,00 2,550 0,030 1,91

Total 627,42

Nº CP Medición UM Descripción Precio Importe
3 5 34,51 t Ligante bituminoso para mezcla asfáltica en caliente. 400,00 13.804,00

Descripción Unidades Largo Ancho Alto Parcial
Calles:
C/Oztegin:
Arco, Este 229,08 0,055 2,550 0,030 0,96
Arco, Oeste 651,74 0,055 2,550 0,030 2,74
Radio. 1 182,94 0,055 2,550 0,030 0,77
Radio. 2 182,55 0,055 2,550 0,030 0,77
Radio. 3 371,13 0,055 2,550 0,030 1,56
C/Sasita:
Arco 1.950,16 0,055 2,550 0,030 8,21
Radio.1 123,77 0,055 2,550 0,030 0,52
Radio.2 123,32 0,055 2,550 0,030 0,52
Radio.3 321,99 0,055 2,550 0,030 1,35
C/Zintzar:
Arco 1.449,91 0,055 2,550 0,030 6,10
C/Soroeta:
Radio 2 carriles 1.069,94 0,055 2,550 0,030 4,50
Radio 1 carril 264,53 0,055 2,550 0,030 1,11
C/Ar-3:
Radio 536,51 0,055 2,550 0,030 2,26
Rotondas:
1 312,74 0,055 2,550 0,030 1,32
2 306,46 0,055 2,550 0,030 1,29
Coneciones:
20 conexiones 100,00 0,055 2,550 0,030 0,42
Conex Oztegin 25,00 0,055 2,550 0,030 0,11

Total 34,51

Nº CP Medición UM Descripción Precio Importe
4 2 20,00 ml Bordillo tipo caz, prefabricado de hormigón, de 30 x 13 x 50 cm., colo-

cado sobre solera de hormigón, s/detalles de planos, p.p de demoli-
ción, retirada y limpieza, totalmente terminado.

22,04 440,80

Descripción Unidades Largo Ancho Alto Parcial
Reposición de caz afectado 2%: 1,00 20,000 20,00

Total 20,00
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3 Señalización

Nº CP Medición UM Descripción Precio Importe
1 8 200,00  m2 Marca vial símbolos, letras, números y flechas, reflectante blanca, real-

mente pintado, incluso premarcaje.
10,58 2.116,00

Descripción Unidades Largo Ancho Alto Parcial
Paso peatones 1,00 10*6*4*0.5 120,00
Varios 80,00 80,00

Total 200,00

Nº CP Medición UM Descripción Precio Importe
2 9 10,00  ud Señal cuadrada de 60 cm. reflectante, colocada en obra, incluso ci-

mentación, elementos de sustentación y piezas de sujeción.
118,79 1.187,90

Descripción Unidades Largo Ancho Alto Parcial
Paso peatones 10,00 10,00

Total 10,00
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4 Varios

Nº CP Medición UM Descripción Precio Importe
1 12 1,00 ud Partida a justificar para la reposición de servicios afectados 1.800,00 1.800,00
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5 Tratamineto de Residuos

Nº CP Medición UM Descripción Precio Importe
1 10 2.460,53 mk Transporte de tierras, piedras, áridos, escombros o cualquier otro resi-

duo de la construcción o demolición sobre camión, volumen medido
sobre perfil, y distancia mínima por carretera medida en sentido de ida,
incluso vuelta.

0,12 295,26

Descripción Unidades Largo Ancho Alto Parcial
Fresado 1,00 8201,77*0.03*10 2.460,53

Total 2.460,53

Nº CP Medición UM Descripción Precio Importe
2 11 246,05 m3 Tasa en concepto de gestión en planta de tratamiento, perteneciente a

gestor autorizado en operaciones de valorización R5, de residuos de
construcción o demolición pétreos (Códigos LER 17.01: Hormigón, la-
drillos, tejas y materiales cerámicos) seleccionados.

4,00 984,20

Descripción Unidades Largo Ancho Alto Parcial
Fresado 1,00 8201,77*0,03 246,05

Total 246,05
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6 Seguridad y Salud

Nº CP Medición UM Descripción Precio Importe
1 7 1,00 ud Partida de señalización de obra. 1.000,00 1.000,00
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Descripción Importe
1 Limpieza y fresado 16.403,54
2 Pavimentación 47.355,32
3 Señalización 3.303,90
4 Varios 1.800,00
5 Tratamineto de Residuos 1.279,46
6 Seguridad y Salud 1.000,00

                          71.142,22
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71.142,22TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL

% GASTOS GENERALES10,00 7.114,22

6,00 % BENEFICIO INDUSTRIAL 4.268,53

SUMA 82.524,97

21,00 % IVA 17.330,24

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION 99.855,21

Asciende el presente presupuesto de licitación a la expresada cantidad de:

NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS CON VEINTIúN
CENTS.

Lekunberri,  04 de Mayo de 2020

                                    POR EUNATE CÍA DE INGENIERÍA, S.L.

EL INGENIERO DE CAMINOS, CC. y PP                     EL INGENIERO T. DE OBRAS PÚBLICAS 
      

Fdo. IÑIGO ENCINAS GUAZA                                     Fdo. JOSÉ IGNACIO INFANTE SIERRA 
        Colegiado Nº 19.233                                                       Colegiado Nº 8.644
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FECHA

DOCUMENTO DWG

PLANO Nº
DESIGNACION DEL PLANO:ESCALAS: VALORACIÓN:

Iñigo Encinas Guaza

El Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos

HOJA DE

Autor del proyecto:

REV

AYUNTAMIENTO LEKUNBERRI 

REPAVIMENTACIÓN DE LA CALZADA DE LAS CALLES DE LA URBANIZACIÓN

SECTOR-13 EN LEKUNBERRI

REPAVIMENTACIÓN

1

PLANO

LEYENDA

FRESADO HOR 3cm

RODADURA ASFALTICA

AC11 SURF OFITA 3cm

CAZ


	1
	Fresado de pavimento de hormigón y/o aglomerado de un espesor de
	 

	Barrido por medios mecánicos y/o manuales, carga y transporte de
	 


	2
	Riego de adherencia mediante la extensión de una emulsión aniónica
	 

	Mezcla asfáltica en caliente con aridos ofíticos, en capa de rodadura,
	 

	Ligante bituminoso para mezcla asfáltica en caliente.
	 

	Bordillo tipo caz, prefabricado de hormigón, de 30 x 13 x 50 cm., colo-
	 


	3
	Marca vial símbolos, letras, números y flechas, reflectante blanca, real-
	 

	Señal cuadrada de 60 cm. reflectante, colocada en obra, incluso ci-
	 


	4
	Partida a justificar para la reposición de servicios afectados

	5
	Transporte de tierras, piedras, áridos, escombros o cualquier otro resi-
	 

	Tasa en concepto de gestión en planta de tratamiento, perteneciente a
	 


	6
	Partida de señalización de obra.


